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予
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商
業
簿
記

特
殊
商
品
販
売

⑴
 　
こ
の
問
題
で
は
、
積
送
品
売
上
と
試
用
品
売
上
が
推
定
の
上
、
計
算
の
鍵
に
な
る
一
般
商
品
販
売
の
原
価
率
が
与
え
ら
れ
て
い

な
い
た
め
、
計
算
に
よ
っ
て
求
め
な
け
れ
ば
な
り
ま
せ
ん
。

　
 　
そ
の
た
め
、
ま
ず
仕
入
ボ
ッ
ク
ス
お
よ
び
各
特
殊
商
品
販
売
の
ボ
ッ
ク
ス
を
書
き
、
そ
れ
に
資
料
か
ら
読
み
取
れ
る
数
値
を
記

入
し
て
い
く
と
、
情
報
が
整
理
さ
れ
数
値
が
把
握
し
や
す
く
な
り
ま
す
。

⑵
 　
各
表
に
集
計
さ
れ
た
数
値
を
も
と
に
一
般
商
品
販
売
の
原
価
率
を
算
定
し
ま
す
。

　
　
次
に
算
定
さ
れ
た
一
般
商
品
販
売
の
原
価
率
を
用
い
て
、
各
特
殊
商
品
販
売
の
売
上
高
の
計
算
を
行
っ
て
い
き
ま
す
。

※
 　
仕
入
ボ
ッ
ク
ス
の
数
値
記
入
時
に
は
、
仕
入
の
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処
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さ
れ
た
特
殊
商
品
販
売
の
売
上
原
価
が
加
算

さ
れ
て
い
る
こ
と
に
注
意
し
ま
す
。
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貸
倒
引
当
金（
長
期
貸
付
金
、
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ッ
シ
ュ
・
フ
ロ
ー
見
積
法
）

　
各

利
払

い
日

に
お
け
る
受
取
利
息
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件
変
更
後
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現
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倒
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積
高
を
計

算
し
ま
す
。
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第
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株
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＞
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４
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合
格
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シ
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第
２
予
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商
業
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商
品
販
売

＜
総
記
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Ａ
商
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ボ
ッ
ク
ス
図
に
取
引
資
料
よ
り
そ
れ
ぞ
れ
の
数
値
を
記
入
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、
期
首
商
品
を
貸
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差
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で
算
定
し
ま
す
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入

　
（ 

）千
円

値
上

　
（ 

）千
円

期
首

商
品

棚
卸

高
期

末
（帳

簿
）

値
下

△
（ 

）千
円

貸
借

差
額

よ
り
 （　

　
　

）千
円

　

（原
価

法
）（ 

）千
円

　
（ 

）千
円

（　
　

　
）千

円

（低
価

法
）（ 

）千
円

期
末
（実

地
） 

（　
　

　
）千

円

原
価

法
原

価
率

：
（　

　
　

）千
円

＝（　
　

　
）⇒

（　
　

）％
低

価
法

原
価

率
：

（　
　

　
）千

円
＝（　

　
　
）⇒

（　
　
）％

（　
　

　
）千

円
（　

　
　

）千
円

期
末

商
品

の
評

価

（
）

期
末

商
品

棚
卸

高
　

（　
　

　
）千

円

（
）

商
品

評
価

損
 （　

　
　

　
　

　
　

）千
円

Ｂ
/Ｓ

　
商

品

 
（　

　
　

　
　

　
　

）千
円

棚
卸

減
耗

損

 （　
　

　
　

　
　

　
）千

円

（　
　

　
　

　
　

）千
円

（　
　

　
　

　
　

）千
円

外
貨
建
て
満
期
保
有
目
的
債
券
の
評
価

当
期

首
当

期
末

前
期
末
償
却
原
価

当
期

償
却

額
当
期
末
償
却
原
価

（　
　

）ド
ル

＋
（　

　
）ド

ル
＝

（　
　

）ド
ル

Ｃ
Ｒ
　

（　
　

）
Ａ
Ｒ
　

（　
　

）
Ｃ
Ｒ
　

（　
　

）

（
）

為
替

差
損

益
（　

　
　

 　
）

（
）

＋
（

）
＝

（
）

備
品
の
売
却

（
）

［
］

（
備

品
）

［
］

（
）

［
］

（
）

［
］

（
）

［
］

固
定
資
産
の
減
損
会
計

＜
減
損
損
失
の
認
識
の
判
定（
帳
簿
価
額
と
割
引
前
将
来
Ｃ
/Ｆ
を
比
べ
ま
す
）＞

　
資

産
グ
ル
ー
プ

Ｅ
：帳

簿
価

額
（　

　
　

　
　

）千
円

　
　

割
引

前
将
来

Ｃ
／
Ｆ
（　

　
　
　

　
）千

円

　
資

産
グ
ル
ー
プ

Ｆ
：帳

簿
価

額
（　

　
　

　
　

）千
円

　
　

割
引

前
将
来

Ｃ
／
Ｆ
（　

　
　
　

　
）千

円

＜
資
産
グ
ル
ー
プ（
　
　
）の
減
損
損
失
の
測
定
＞

　
減

損
損

失
：帳

簿
価

額
（　

　
　

　
　

）千
円

－
回

収
可

能
価
額

（　
　

　
　

　
）千

円
＝（　

　
　

　
　

）千
円

＜
共
用
資
産
を
含
む
、
よ
り
大
き
な
単
位
で
の
認
識
の
判
定
＞

　
帳

簿
価

額
合

計
（　

　
　
　

　
）千

円
　

　
割

引
前
将

来
Ｃ
／
Ｆ
（　

　
　

　
　

）千
円

＜
共
用
資
産
を
含
む
、
よ
り
大
き
な
単
位
で
減
損
損
失
の
測
定
＞

　
減

損
損

失
：帳

簿
価

額
合
計

（　
　

　
　

　
）千

円
－
回

収
可

能
価
額

（　
　

　
　

　
）千

円
＝（　

　
　

　
　

）千
円

　
共

用
資

産
に
配

分
さ
れ
る
減

損
損

失
：全

体
の
減

損
損

失
（　

　
　

　
　

）千
円

－
（　

　
　
　

　
）千

円
＝（　

　
　
　

　
）千

円

＜
減
損
損
失
の
各
資
産
へ
の
配
分
＞

　
資

産
グ
ル
ー
プ

（　
　

）の
減

損
損

失
の
配
分

　
　

建
物

：（　
　

　
　

　
）千

円
×
（　

　
　
　

　
）千

円

（　
　

　
　

　
）千

円
＝（　

　
　

　
　

）千
円

　
　

備
品

：（　
　

　
　
　

）千
円

×
（　

　
　
　

　
）千

円

（　
　

　
　

　
）千

円
＝（　

　
　

　
　

）千
円

　
共

用
資

産
の
減

損
損

失
の
配
分

　
　

建
物

：（　
　

　
　
　

）千
円

×
（　

　
　
　

　
）千

円

（　
　

　
　

　
）千

円
＝（　

　
　

　
　

）千
円

　
　

備
品

：（　
　

　
　
　

）千
円

×
（　

　
　
　

　
）千

円

（　
　

　
　

　
）千

円
＝（　

　
　

　
　

）千
円

為
替
予
約

合
格
ア
シ
ス
ト
ノ
ー
ト

第
２
予
想
　
商
業
簿
記

貸
倒
引
当
金（
長
期
貸
付
金
、
キ
ャ
ッ
シ
ュ
・
フ
ロ
ー
見
積
法
）

　
各

利
払

い
日

に
お
け
る
受
取
利
息
（条

件
変
更
後
）：

（　
　
　
　
　
）千

円
×
（　

　
　

）％
×
（　

　
　

）カ
月

（　
　

　
）カ

月
 ＝

（　
　

　
　

　
）千

円

　
６カ

月
分

の
利
率
（条

件
変
更
前
）：

（　
　
　
）％

×
（　

　
　
）カ

月

（　
　
　
）カ

月
 ＝

（　
　
　
）％

　
タ
イ
ム
テ
ー
ブ
ル
を
書
い
て
、
長
期
貸
付
金
の
現
在
価
値
を
計
算
し
、
貸
倒
見
積
高
を
計

算
し
ま
す
。

社
　
債（
買
入
償
還
、
償
却
原
価
法
）

＜
×
24
.9
.3
0に

お
け
る
償
却
原
価
法

＞

　
実

効
利
息
：（

　
　
　
　
　
）千

円
×
（　

　
）％

×
（　

　
　
）カ

月

（　
　
　
）カ

月
 ＝

（　
　
　
　
　

）千
円

（千
円

未
満

四
捨

五
入

）

　
償

却
額

：（
　
　
　
　
　
）千

円
（実

効
利
息
）－

（　
　
　
　
　
）千

円
（約

定
利
息

）＝
（　

　
　

　
　

）千
円

＜
×
25
.3
.3
1に

お
け
る
償
却
原
価
法
＞

　
実

効
利

息
：（

　
　
　
　
　
）千

円
×
（　

　
）％

×
（　

　
　
）カ

月

（　
　
　
）カ

月
 ＝

（　
　
　
　
　

）千
円

（千
円

未
満

四
捨

五
入

）

　
償

却
額

：（
　
　
　
　
　
）千

円
（実

効
利
息
）－

（　
　
　
　
　
）千

円
（約

定
利
息

）＝
（　

　
　

　
　

）千
円

退
職
給
付
引
当
金

年
金
資
産

退
職

給
付

債
務

期
首

 
（　

　
　
）千

円
年

金
 

（　
　
　
）千

円
退
職
金
 

（　
　

　
）千

円
期

首
 

（　
　

　
）千

円

掛
金

 
（　

　
　
）千

円
年
金
 

（　
　

　
）千

円
勤

務
費

用
 （
　

　
　

）千
円

期
待

収
益

 （
　
　
　
）千

円
（差

額
） 

（　
　
　
）千

円
（差

額
） 

（　
　

　
千

円
）

利
息

費
用

 （
　

　
　

）千
円

数
理

計
算

上
の
差
異
の
把
握

　
退

職
給

付
に
係
る
差
異
：（

　
　
　
　
　
）千

円
－
（　

　
　
　
）千

円
＝（

　
　
　
　
　

）千
円

（　
　

　
差

異
）

　
年

金
資

産
に
係
る
差
異
：（

　
　
　
　
　
）千

円
－
（　

　
　
　
）千

円
＝（

　
　
　
　
　

）千
円

（　
　

　
差

異
）

当
期

償
却

額
　
{（

　
　
　
　
　
）千

円
－
（　

　
　
　
）千

円
}÷

（　
　
　
）年

＝（
　
　

　
　

）千
円

Ｐ
/Ｌ

退
職

給
付
費
用
：（

　
　
　
　
　
）千

円
＋
（　

　
　
　
　
）千

円
－
（　

　
　
　
）千

円
－
（　

　
　

　
）千

円
＝（

　
　

　
　

　
）千

円

合
格
ア
シ
ス
ト
ノ
ー
ト

第
１
予
想
　
商
業
簿
記

第
２
問
　
株
主
資
本
等
変
動
計
算
書

＜
剰
余
金
の
配
当
＞

　
（1
）　

積
立

限
度

額
：資

本
金

の
４
分

の
１か

ら
準

備
金

の
合

計
額

を
差

し
引

い
た
金

額

　
　

　
 資

本
金

（　
　
　

　
　

）万
円

×
１ ４
 ＝

（　
　

　
　

　
）万

円

　
　

　
 （

　
　

　
　

　
）万

円
－
（資

本
準

備
金

［　
　

　
　

　
］万

円
＋
利

益
準

備
金

［　
　

　
　

　
］万

円
）＝

（　
　

　
　

　
）万

円

　
（2

）　
配

当
額

の
10
分
の
１

　
　

　
 資

本
準

備
金

積
立

予
定

額
：（

　
　

　
　

　
）万

円
×

１ 10
 ＝

（　
　

　
　

　
）万

円

　
　

　
 利

益
準

備
金

積
立

予
定

額
：（

　
　

　
　

　
）万

円
×

１ 10
 ＝

（　
　

　
　

　
）万

円

　
（3

）　
準

備
金

積
立

額

　
　

　
 資

本
準

備
金

積
立

額
：（

　
　

　
　

　
）万

円
×

（　
　

　
　

）万
円

（　
　

　
　

）万
円

＋
（　

　
　

　
）万

円
 ＝

（　
　

　
　

　
）万

円

　
　

　
 利

益
準

備
金

積
立

額
：（

　
　

　
　

　
）万

円
×

（　
　

　
　

）万
円

（　
　

　
　

）万
円

＋
（　

　
　

　
）万

円
 ＝

（　
　

　
　

　
）万

円

第
３
問
　
リ
ー
ス
会
計

＜
Ａ
機
器
＞

　
（1
）　

リ
ー
ス
料

の
回
収

回
数

　
　

 　
リ
ー
ス
料

総
額
（　

　
　

　
　

　
）千

円
÷
（　

　
　

　
　

）千
円

/回
＝（

　
　

　
）回

　
（2

）　
購

入
価

額

　
　

　
 リ

ー
ス
料

１回
分

 
×
 年

金
現

価
係

数
 

＝ 
購

入
価

額

　
　

　
 （

　
　

　
　

　
　

）千
円

 ×
 （
　

　
　

　
　

　
） 

＝ 
（　

　
　

　
　

　
　

）千
円

　
（3

）　
リ
ー
ス
料

の
回
収

ス
ケ
ジ
ュ
ー
ル
 

（単
位

：千
円

、
千

円
未

満
四

捨
五

入
）

回
　

収
　

日
回

収
前

元
本

回
　

収
　

額
利

　
　

　
息

元
　

　
　

本
回

収
後

元
本

24
.1
0.
1

０

：
：

：
：

：
：

合
　

　
　

計
―

―

＜
Ｂ
機
器
＞

　
（1
）　

リ
ー
ス
料

の
回

収
回

数

　
　

　
 リ

ー
ス
料

総
額

（　
　

　
　

　
　

）千
円

÷
（　

　
　

　
　

）千
円

/回
＝（

　
　

　
）回

　
（2

）　
購

入
価

額

　
　

　
 リ

ー
ス
料

１回
分
 

×
 年

金
現

価
係

数
 

＝ 
購

入
価

額

　
　

　
 （

　
　

　
　

　
　

）千
円

 ×
 （
　

　
　

　
　

　
） 

＝ 
（　

　
　

　
　

　
　

）千
円

　
（3

）　
リ
ー
ス
料

の
回

収
ス
ケ
ジ
ュ
ー
ル
 

（単
位

：千
円

、
千

円
未

満
四

捨
五

入
）

回
　

収
　

日
回

収
前

元
本

回
　

収
　

額
利

　
　

　
息

元
　

　
　

本
回

収
後

元
本

24
.9
.3
0

：
：

：
：

：
：

合
　

　
　

計
―

―

合
格
ア
シ
ス
ト
ノ
ー
ト

第
１
予
想
　
会
計
学



未
達
事
項
の
整
理

直
接

売
上

未
達

　
支

店

（
）

［
］

（
）

［
］

（
）

［
］

（
）

［
］

自
己

受
為

替
手

形
振

出
し
未

達
　

本
店

（
）

［
］

（
）

［
］

商
品

未
達

　
支

店（
）

［
］

（
）

［
］

直
接

返
品

未
達

　
本

店

（
）

［
］

（
）

［
］

（
）

［
］

（
）

［
］

販
売

・管
理

費
の
立

替
え
未

達
　

支
店

（
）

［
］

（
）

［
］

照
合

勘
定

の
金

額
の
算

定

支
　

店
本

　
店

Ｔ
/Ｂ

（　
　

　
　

　
　

）
（　

　
　

　
　

　
）

（　
　

　
　

　
　

）Ｔ
/Ｂ

（　
　

　
　

　
　

）
（　

　
　

　
　

　
）

（　
　

　
　

　
　

）

（　
　

　
　

　
　

）
（　

　
　

　
　

　
）

（　
　

　
　

　
　

）

支
店

へ
売

上
本

店
よ
り
仕

入

（　
　

　
　

　
　

）Ｔ
/Ｂ

Ｔ
/Ｂ

（　
　

　
　

　
　

）

（　
　

　
　

　
　

）

（　
　

　
　

　
　

）
（　

　
　

　
　

　
）

（　
　

　
　

　
　

）

支
店

よ
り
仕

入
本

店
へ
売

上

Ｔ
/Ｂ

（　
　

　
　

　
　

）
（　

　
　

　
　

　
）

（　
　

　
　

　
　

）Ｔ
/Ｂ

（　
　

　
　

　
　

）
（　

　
　

　
　

　
）

期
末
商
品（
内
部
利
益
、
評
価
損
、
減
耗
損
）

本
店

：
支

店
：

外
部

仕
入

分
支

店
仕

入
分

外
部

仕
入

分
本

店
仕

入
分

（　
　

　
　

）
（　

　
　

）
内

部
利

益
評

価
損

（　
　

　
）

内
部
利
益
（　

　
　
）

（　
　

　
　

）
評

価
損

（　
　

　
）

減
耗

損
（　

　
　

　
）

（　
　

　
　

）
（　

　
　

　
）

（　
　

　
）

合
格
ア
シ
ス
ト
ノ
ー
ト

第
３
予
想
　
商
業
簿
記

合
格
ア
シ
ス
ト
ノ
ー
ト

第
３
予
想
　
商
業
簿
記

満
期
保
有
目
的
債
券（
償
却
原
価
法
　
利
息
法
）

資
産
除
去
債
務

社
　
債（
抽
選
償
還
）

１コ
マ
あ
た
り
の
発

行
差
額

：（　
　
　

）千
円

÷
（　

　
　
）コ

マ
＝＠

（　
　

　
）千

円

繰
上

償
還

分
・社

債
の
帳

簿
価

額
：50,000千

円
－
＠

（　
　

　
）千

円
×
（　

）コ
マ
＝（　

　
　

）千
円

償
却

原
価

法
・当

期
償
却

額
：＠

（　
　
　

）×
（　

）コ
マ
＝（　

　
　

）千
円

合
格
ア
シ
ス
ト
ノ
ー
ト

第
２
予
想
　
会
計
学

第
２
問
　
連
結
Ｂ
/
Ｓ
、
Ｃ
/
Ｉ
作
成

（
注
） 　
第
２
問
に
お
い
て
は
、
退
職
給
付
や
先
物
取
引
に
関
す
る
箇
所
を
優
先
的
に
解
答
し
て
下
さ
い
。
他
の
箇
所
に
関
し
て
は
、

必
ず
し
も
積
極
的
に
取
り
組
ん
で
い
た
だ
く
必
要
は
ご
ざ
い
ま
せ
ん
。
詳
細
は
、
解
説
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。
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給
付
の
処
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①

　
国

債
（そ

の
他
有
価
証
券
）

（
）

［
］
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］
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Ａ
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①
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未
達
事
項
の
整
理

直
接

売
上

未
達

　
支

店

（
）

［
］

（
）

［
］

（
）

［
］

（
）

［
］

自
己

受
為

替
手

形
振

出
し
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達
　

本
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（
）

［
］

（
）

［
］

商
品

未
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支

店（
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］
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［
］
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接

返
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未
達

　
本
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（
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］
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］

（
）

［
］

（
）

［
］

販
売

・管
理
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の
立

替
え
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支
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］

（
）

［
］
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）

期
末
商
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内
部
利
益
、
評
価
損
、
減
耗
損
）

本
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：
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店
：

外
部

仕
入

分
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仕

入
分

外
部
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分
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仕
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分

（　
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合
格
ア
シ
ス
ト
ノ
ー
ト

第
３
予
想
　
商
業
簿
記

合
格
ア
シ
ス
ト
ノ
ー
ト

第
３
予
想
　
商
業
簿
記

満
期
保
有
目
的
債
券（
償
却
原
価
法
　
利
息
法
）

資
産
除
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債
務

社
　
債（
抽
選
償
還
）

１コ
マ
あ
た
り
の
発

行
差
額
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）千
円

÷
（　

　
　
）コ

マ
＝＠

（　
　

　
）千

円

繰
上

償
還

分
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債
の
帳

簿
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円
－
＠
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円
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マ
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マ
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円

合
格
ア
シ
ス
ト
ノ
ー
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第
２
予
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会
計
学

第
２
問
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結
Ｂ
/
Ｓ
、
Ｃ
/
Ｉ
作
成
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第
２
問
に
お
い
て
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退
職
給
付
や
先
物
取
引
に
関
す
る
箇
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を
優
先
的
に
解
答
し
て
下
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い
。
他
の
箇
所
に
関
し
て
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、

必
ず
し
も
積
極
的
に
取
り
組
ん
で
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た
だ
く
必
要
は
ご
ざ
い
ま
せ
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。
詳
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は
、
解
説
を
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覧
く
だ
さ
い
。
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合
格
ア
シ
ス
ト
ノ
ー
ト

ウ
ラ
予
想
　
商
業
簿
記

１
．
連
結
財
務
諸
表
を
作
成
す
る
に
あ
た
り
、
企
業
グ
ル
ー
プ
の
全
体
像
を
把
握
し
ま
す
。

持
分

比
率

Ｐ
社

Ａ
社

子
会

社
（　

　
　

　
　

）

Ｂ
社

子
会

社
（　

　
　

　
　

）

Ｃ
社

関
連

会
社

（　
　

　
　

　
）

２
．
Ａ
社
の
資
産
・
負
債
の
時
価
評
価
の
仕
訳
を
し
、
子
会
社
の
タ
イ
ム
テ
ー
ブ
ル
を
作
成
し
ま
す
。

（
）

［
］

（
）

［
］

（
）

［
］

（　
　

　
　

）
（　

　
　

　
）

（　
　

　
　

）

（　
　

　
）％

資
本

金
（

）
（

）
（

）

利
益

剰
余

金
（

）
（

）
（

）

評
価

差
額

（
）

○ 少
（ 

）
（

）
○ 少

（ 
）

（
）

（
）

（
）

（
）

Ｐ
社

持
分

（
）

投
資

額
（

）

の
れ

ん
（

）
△
（ 

）
（

）
△
（ 

）
（

）

３
．
Ａ
社
の
連
結
修
正
仕
訳
を
行
い
ま
す
。

　
（1）　

開
始

仕
訳（
資

本
金

当
期

首
残

高
）

［
］

（
Ａ

社
株

式
）

［
］

（
利
益
剰
余
金
当
期
首
残
高

）
［

］
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）
［

］

（
評

価
差

額
）

［
］

（
）

［
］
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Ａ
社

当
期

純
利

益
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］
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］
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れ
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の
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［
］

　
（4）　

Ａ
社

の
剰

余
金

の
配

当

（
）

［
］
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［
］
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内
部

取
引

の
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消
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と
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利
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の
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去

　
　

①
　

未
達
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引
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品
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達

）の
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］
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］
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高
と
仕
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の
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］
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］
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を
作
成
し
ま
す
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